АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.04.2024 г. г. Аксай № 76

О ежеквартальном проведении

инвентаризации дебиторской

задолженности по доходам

администрации Аксайского

городского поселения

         В соответствии со ст. 11 Федерального закона Российской Федерации от

06.12.2011 г. N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», распоряжением

администрации Аксайского городского поселения от 28.03.2024 № 59 «Об

утверждении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет Аксайского городского поселения Аксайского района, пеням и

штрафам по ним», в целях выявления и отражения в бюджетном учете по итогам

инвентаризации сумм текущей, просроченной и долгосрочной дебиторской

задолженности в зависимости от сроков уплаты; -

1.Провести ежеквартальную инвентаризацию дебиторской задолженности по

доходам администрации Аксайского городского поселения.

2.Проведение инвентаризации возложить на постоянно действующую комиссию

по инвентаризации, состав которой утвержден распоряжением администрации

Аксайского городского поселения от 14.09.2023г. № 190 «О постоянно действующей

инвентаризационной комиссии».

3.Результаты инвентаризации отразить в бюджетном учете.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского

поселения

А.С. Куленок

Распоряжение вносит

сектор учета и исполнения бюджета

http://municipal.garant.ru/document?id=70003036&sub=0